
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

                                                                                         
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° Reg. Settore 115 del 27/10/2023   N° Reg. Generale 396 

                                                                                  

OGGETTO SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO, CON RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME  18 ORE SETTIMANALI, 

PER SUPPORTO AL R.U.P. (ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO) - 

CATEGORIA D NELLE ATTIVITÀ DEL COMUNE DI SCIGLIANOE SOGGETTO 

ATTUATORE DI PROGETTI FINANZIATI CON PNRR. – Presa d`atto dimissioni 

volontarie e risoluzione rapporto di lavoro dipendente                           Matricola 31, scorrimento 

della graduatoria approvata con determina n. 64/2023 e provvedimento conseguenziale. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che in qualità di Dirigente del Settore, giusta decreto sindacale n. 3/2019, lo scrivente è legittimato ad 

adottare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti, atteso che, 

salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Considerato che il dipendente Matricola 31, in servizio con contratto di lavoro a tempo parziale e 

determinato   dal 01 maggio 2023, con nota acquisita al prot. 0005654 del 18 ottobre 2023, ha rassegnato le 

dimissioni volontarie dal servizio a decorrere dal 1° novembre 2023 (ultimo giorno di lavoro 31 ottobre 

2023), allo scopo di costituire nuovo rapporto di lavoro a tempo determinato con altra pubblica 

amministrazione; 

 

Considerato che a seguito delle dimissioni volontarie del Dipendente Matricola 31 si ritiene necessario 

procedere allo scorrimento della graduatoria relativa al TEMPO DETERMINATO E PART-TIME  18 ORE 

SETTIMANALI, PER SUPPORTO AL R.U.P. (ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO) - CATEGORIA 

D NELLE ATTIVITÀ DEL COMUNE DI SCIGLIANOE SOGGETTO ATTUATORE DI PROGETTI 

FINANZIATI CON PNRR approvata con la determina n. 64/2023 e alla conseguente assunzione del 

candidato utilmente collocato in graduatoria e previa disponibilità all’accettazione dell’assunzione; 

 

Visti gli artt. 60 e 61 del CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022; 

Esaminato in particolare l'art. 61, comma 4, del CCNL Comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022 

secondo cui “per il rapporto di lavoro a tempo determinato il termine di preavviso è fissato in un giorno per 

ogni periodo di lavoro di 15 giorni contrattualmente stabilito e, comunque, non può superare i 30 giorni, 

nelle ipotesi di durata dello stesso superiore all’anno. In caso di dimissioni del dipendente, i termini sono 

ridotti alla metà, con arrotondamento all’unità superiore dell’eventuale frazione di unità derivante dal 

computo”; 

Constatato che la comunicazione delle dimissioni da parte del dipendente rispetta i termini di preavviso 

prescritti; 

Ritenuto, in questa sede, di dover prendere atto delle dimissioni volontarie del dipendente in oggetto e, 



 

conseguentemente, di sancire la risoluzione del rapporto di lavoro con lo stesso, a far data 1° novembre 

2023 (ultimo giorno lavorativo 31 ottobre 2023); 

Dato atto che: 

- con nota pec prot. n. 5799 del 26/10/2023 è stata richiesta all’Ing. Maria Immacolata Rizzuto, 

classificato all secondo posto della graduatoria relativa di cui all’oggetto approvata con la 

Determinazione n. 64/2023, la disponibilità all’assunzione per l’assunzione a tempo parziale 18 ore 

settimanale e determinato con decorrenza dal 02/11/2023 con inquadramento nella Categoria D, 

posizione economica iniziale; 

- con nota Pec acquisita al prot. n. 5802 del 26/10/2023 anche l’Ing. Maria Immacolata Rizzuto ha 

comunicato la propria rinuncia assunzione; 

- con nota pec prot. n. 5799 del 26/10/2023 è stata richiesta all’Ing. Lara Garofalo, classificato al 

terzo posto della graduatoria relativa di cui all’oggetto approvata con la Determinazione n. 64/2023, 

la disponibilità all’assunzione per l’assunzione a tempo parziale 18 ore settimanale e determinato 

con decorrenza dal 02/11/2023 con inquadramento nella Categoria D, posizione economica iniziale; 

- con nota Pec acquisita al prot. n. 5804 del 26/10/2023 anche l’Ing. Lara Garofalo ha comunicato la 

propria rinuncia assunzione; 

- con nota pec prot. n. 5799 del 26/10/2023 è stata richiesta all’Ing. Camillo Federico, classificato al 

quarto posto della graduatoria relativa di cui all’oggetto approvata con la Determinazione n. 

64/2023, la disponibilità all’assunzione per l’assunzione a tempo parziale 18 ore settimanale e 

determinato con decorrenza dal 02/11/2023 con inquadramento nella Categoria D, posizione 

economica iniziale; 

- con nota Pec acquisita al prot. n. 5800 del 26/10/2023 anche l’Ing. Camillo Federico ha comunicato la 

propria rinuncia assunzione; 

- con nota pec prot. n. 5799 del 26/10/2023 è stata richiesta all’Ing. Franco De Marco, classificato al 

squinto posto della graduatoria relativa di cui all’oggetto approvata con la Determinazione n. 

64/2023, la disponibilità all’assunzione per l’assunzione a tempo parziale 18 ore settimanale e 

determinato con decorrenza dal 02/11/2023 con inquadramento nella Categoria D, posizione 

economica iniziale; 

- con nota Pec acquisita al prot. n. 5804 del 26/10/2023 anche l’Ing. Franco De Marco ha accettato la 

proposta di assunzione con decorrenza 02/11/2023 e fino al 30/04/2026; 

Ritenuto per quanto sopra esposto dello scorrimento della graduatoria relativo al profilo di cui all’Oggetto 

approvato con determinazione n. 64/2023 per come innanzi rappresentato di procedere all’assunzione del 

candidato Ing. Franco De Marco classificatosi al 5 posto della predetta graduatoria e quindi in posizione utile 

per l’assunzione per ilperiodo 02/11/2023 – 30/04/2023; 

Richiamati: 

• il D. Lgs. n. 165/2001 e smi; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 
 

per quanto esposto in parte narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

 

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie, formalizzate con nota assunta al prot. 0005654/2023 e, 

per l'effetto, sancire la conseguente risoluzione del rapporto di lavoro con il dipendente Matricola 



 

31 (c.f. ...OMISSIS...), con decorrenza 1° novembre 2023 (ultimo giorno lavorativo 31 ottobre 

2023); 
 

2. di dare atto altresì che il medesimo, in quanto rinunciatario al contratto di lavoro subordinato, non 

decade dalla graduatoria ma slitta automaticamente in coda alla stessa, approvata con determinazione 

n. 64/2023 ad oggetto “SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO, CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME  18 ORE SETTIMANALI, 

PER SUPPORTO AL R.U.P. (ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO) - CATEGORIA D NELLE 

ATTIVITÀ DEL COMUNE DI SCIGLIANOE SOGGETTO ATTUATORE DI PROGETTI 

FINANZIATI CON PNRR. - Approvazione verbali Commissione esaminatrice e graduatoria di 

merito. 
 

3. di dare atto che, a seguito dello scorrimento della graduatoria scaturente delle dimissioni di cui al 

precedente punto, con nota Pec acquisita al prot. n. 5804 del 26 ottobre 2023 l’Ing. Franco De Marco 

ha accettato la proposta di assunzione con decorrenza 02 Novembre 2023 e fino al 30 Aprile 2026; 
 

4. di disporre l’assunzione a tempo parziale 18 ore settimanali e determinato con decorrenza 

02/11/2023 e fino al 30 Aprile 2026 dell’Ing. Franco De Marco con inquadramento nella Categoria D 

posizione economica iniziale, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E 

PART-TIME  18 ORE SETTIMANALI, PER SUPPORTO AL R.U.P. (ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO) - SOGGETTO ATTUATORE DI PROGETTI FINANZIATI CON 

PNRR., e con assegnazione all’Ufficio Tecnico del Comune di Scigliano ; 

 

5.  Di dare atto che gli oneri necessari al pagamento degli emolumenti al predetti collaboratori 

graveranno sui capitoli di bilancio esercizio indicati nella determinazione n. 64/2023; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Gestione del Bilancio ed al 

Servizio Amministrativo per gli adempimenti di competenza successivi alla sottoscrizione del 

contratto; 

 

7. di rendere noto che responsabile del procedimento è il dirigente del servizio; 

 

8. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

 

 
 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 27/10/2023 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 27/10/2023 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                       F.to: Bruni Dott.ssa Rosa Adelina                                                                                    

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data  

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 27/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 27/10/2023                               ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 27/10/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


